KONTRATE SHITJEJE PJESESH KAPITALI

Kjo Kontrate lidhet sot, me date 13 Prill 2004, ndermjet paleve te meposhtme:

Z. Xhafer Xhako, shtetas Shqiptar, i biri 1 Muharremit, lindur me 1 janar 1964, ne Erseke,
banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes Nr. ALB 0034750,

qe ketu e me poshte do te quhet Shitesi;

dhe

Z. Agim Zeqo, shtetas shqiptar, i biri i Nazmiut, lindur me 1968 ne Korce, banues ne Tirane,
mbajtes 1 pasaportes me Nr. 1760780

ge ketu € me poshte do te quhet Bleresi.

Shitesi dhe Bleresi uw moren vesh per sa me poshte vijon:

Neni 1 - Qellimi

Shitesi bie dakord qe te shese 100 pjese kapitali qe perfagesojne 100 per qind te kapitalit te
shogerise ge ai zoteron ne shogerine “ALBANIA DRINK DISTRIBUTION co” SHPK.

Bleresi pranon te bleje 100 pjese kapitali qe perfagesojne 100 per qind te kapitalit te
shogerise.

Neni 2 - Pershkrimi

Shitesi eshte ortak 1 vetem i shogerise “ALBANIA DRINK DISTRIBUTION co” SHPK,
shogeri e organizuar ne baze te ligjeve shqiptare, regjistruar ne Regjistrin Tregtar me
Vendimin Nr. 26859, date 20 Djetor 2001 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane dhe zoteron
100 per gind te kapitalit themeltar te shogerise.

Ne perputhje me kete kontrate, Shitesi do te transferoje nepermjet shitjes 100 per qind te
pjeseve te kapitalit te tij tek Bleresi: sipas vendimit te Ortakut te Vetem, date 13 Prill 2004
lidhur me kete transferim.

Neni 3 - Te drejtat dhe detyrimet ¢ paleve

Shitesi garanton Bleresit se pjeset e kapitalit jane te transferueshme dhe te lira nga ¢do barre
dhe hipoteke.



Neni 4 - Cmimi, Pagesa

Shitest 1 shet Bleresit pjeset e siperpermendura te Kkapitalit me nje ¢mim 100,000 Leke
(njeqindmije leke)

.I(_,‘-r‘nih’li eshte paguar nga Bleresi perpara castit te nenshkrimit te kesaj kontrate.
Neni 5- Mosmarreveshjet

Mosmarreveshjet ge lindin nga kjo kontrate do te zgjidhen me mirekuptim nga palet, ne rast
te kundert do 1’1 drejtohen Gjykates kompetente shqiptare.

Neni 6- Te ndryshme

Kjo kontrate eshte hartuar dhe do te interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.
Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen Shqipe secila me vlere te njejte
ligjore.
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Sot, me date 13 Prill 2004, perpara mejg,?(' O vanaz. (VO , hotere ¢ Dhomes se
Notereve Tirane, u paraqiten personalisht palet:

Z. Xhafer Xhako, shtetas Shqiptar, 1 biri i Muharremit, lindur me 1 janar 1964, ne Erseke,
banues ne Tirane, mbajtes 1 pasaportes Nr. ALB 0034750, dhe Z. Agim Zeqo, shtetas
shqiptar, i biri i Nazmiut, lindur me 1968 ne Korce, banues ne Tirane, mbajtes i pasaportes
me Nr. 1760780 madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar te cilet, me paraqiten kete
Kontrate Shitjeje Pjesesh Kapitali te shogerise “ALBANIA DRINK DISTRIBUTION co™
SHPK dhe e nenshkruan ate rregullisht perpara meje. Une, noterja vertetoj nenshkrimin e tyre

sipas ligjit.  pyLLE TAKSE
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